
Mandaat en machtiging Woo-verzoeken concrete invulling asielopgave 

gemeenteraad Vijfheerenlanden 

De raad van de gemeente Vijfheerenlanden; 

  

gelet op zijn bevoegdheden op grond van de Wet open overheid; 

  

gelet op hetgeen is gesteld in Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

- aan de projectleider Huisvesting Specifieke Doelgroepen van de gemeente Vijfheerenlanden 

mandaat te verlenen om besluiten te nemen op verzoeken om informatie op grond van de Wet 

open overheid ten aanzien van de kwestie concrete invulling asielopgave; 

- aan de gemeentesecretaris van de gemeente Vifjheerenlanden mandaat te verlenen om besluiten 

te nemen op bezwaarschriften tegen besluiten op verzoeken om informatie op grond van de Wet 

open overheid ten aanzien van de kwestie concrete invulling asielopgave; 

- de projectleider Huisvesting Specifieke Doelgroepen te machtigen om de gemeenteraad te verte- 

genwoordigen (waaronder mede wordt begrepen het opstellen van verweerschriften en de verte- 

genwoordiging ter zitting) bij bezwaar- en beroepsprocedures inzake besluiten op verzoeken om 

informatie op grond van de Wet open overheid ten aanzien van de kwestie concrete invulling 

asielopgave. 

Op dit mandaat en deze machtiging zijn de bepalingen van de Mandaat- en volmachtregeling Gemeente 

Vijfheerenlanden van overeenkomstige toepassing, tenzij de de aard van de bevoegdheid zich daartegen 

verzet. 

Aldus besloten door de raad van Vijfheerenlanden in zijn vergadering van 16 december 2025 

de raadsgriffier 

K.I. (Krista) Goossens 

de voorzitter 

S. (Sjors) Fröhlich 

Nr. 35671 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2026 nr. 35671 28 januari 2026 1 


